



**امام جمعه کازرون
توسط فردی مسلح،
مورد سوء قصد قرار گرفت**



**رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی
شهر صدرا:
کاهش تخلفات ساختمانی صدرا
با اجرای طرح تفصیلی جدید**



وزیر کشور:

بنا داریم با کمک نمایندگان

مجلس، شهرداران توسط مردم

انتخاب شوند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

**یادداشت
دو روز**

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

انتخاب شهرداران توسط مردم

و مراحل پس از آن

در کشورهای دموکراتیک معمولاً شهرداران یا توسط انجمن شهر یا با رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شوند ولی در کشورهای غیردموکراتیک، شهرداران توسط دولت منصوب شده و در مقابل مردم پاسخگو نیستند.

اگر شهرداران توسط انجمن شهر یا با رأی مستقیم مردم انتخاب شوند باید به دو مرحله پس از این انتخاب هم توجه کرد؛ یکی نحوه نظارت و پاسخگویی در مدت زمان مسئولیت آنها مشخص شود و دیگری ساز و کار و روش عزل و استعفای آنها باید شفاف و روشن باشد.

در شرایط کنونی هر سه مرحله (انتخاب شهردار، نظارت بر عملکرد وی و پاسخگو بودن او در برابر شورا، نحوه عزل وی) در اختیار شورای شهر است و مردم به طور مستقیم در هیچکدام از این سه مرحله حضور مستقیم ندارند.

حال اگر به قول وزیر کشور، قرار شد شهرداران با رأی مستقیم مردم انتخاب شوند، باید تکلیف دو مرحله بعد هم با «روشی مردم‌گرا» که انتخاب اولیه آنها را خنثی نکند، مشخص شود.

در کشور ما در انتخاب رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مجلس خبرگان و شورای شهر، مردم فقط «ورود» می‌کنند و با رأی خود کسانی را انتخاب می‌کنند ولی متأسفانه در مراحل انجام کار و پایان کار، مردم هیچ نقشی ندارند و هیچکدام از منتخبین خود را در مقابل مردم پاسخگو نمی‌دانند.

لذا با هر عملکردی (ولو با ضعیف‌ترین عملکرد) در پایان دوره مسئولیت، خداحافظی می‌کنند و معلوم نیست که چه کارنامه‌ای داشته‌اند و در صورت کم کاری و ضعف در عملکرد، هیچکدام محاکمه نمی‌شوند. کسی به آنها نمی‌گوید شما که ناتوان بودید چرا کاندیدا شدید و فرصت رشد و توسعه و سرمایه‌گذاری و حوزه انتخابیه خود را نابود کردید؟ پس اگر قرار شد شهرداران توسط مردم انتخاب شوند باید برای مراحل بعد از انتخاب هم، فکری کرد.



**سومین دوره مسابقات قهرمانی
هندبال ساحلی نوجوانان آسیا؛**

ایران برای دومین بار متوالی قهرمان آسیا

شد



سردار سلامی:

تصمیمات ناعاقلانه می‌تواند سقوط رژیم صهیونیستی را با شتابی عجیب همراه کند



فرمانده کل سپاه گفت: تصمیمات ناعاقلانه می‌تواند سقوط رژیم صهیونیستی را با شتابی عجیب همراه کند. سردار حسین سلامی، در کنفرانس مطبوعاتی ۹۸۰۰ شهید استان کرمانشاه، با بیان اینکه سعادت ما از میان جهاد عبور می‌کند، گفت: تا وقتی شمشیرها در دست جوانان ما است و تا وقتی پیشانی‌بندهای جهاد بر جبین جوانان ما بسته می‌شود. تا وقتی که پدران و مادران، فرزندان خود را به رتق به میدان نبرد تشویق می‌کنند. تا وقتی که همسران، بر مجاهدات شوهران خود صبر می‌کنند و تا وقتی که فرزندان خانواده نبود پدر را تحمل می‌کنند، این کشور و هر ملتی با این مشخصات، هرگز آسیب نمی‌بیند. وی افزود: شکست متعلق به ملتی است که از نبرد روی بر می‌گرداند و به دشمن پشت می‌کند و از شکوه ظاهری دشمن می‌هراسد. شکست متعلق به ملتی نیست که جهاد را در آغوش می‌گیرد و جوانانش برای جهاد و شهادت از هم سبقت می‌گیرند.

وی با بیان اینکه شهدای ما اینگونه بودند و از رویارویی با دشمن هراسی نداشتند و با شوق شهادت به نبرد با دشمن می‌رفتند، گفت: امروز این شوق شهادت به جبهه مقاومت منتقل شده و همین سختی‌های فوق‌طیقت در جبهه مقاومت و ایستادگی به همه عالم می‌دهند.

وی با بیان اینکه امروز رژیم صهیونیستی در حال نابودی است، گفت: یک قدرت وقتی بخواهد فرو پاشد، معمولاً زمینه و شرایط فروپاشی خود را خودش مهیا می‌کند. امروز رژیم صهیونیستی در حال کندن تدریجی گورستانی است که در میان آن دفن خواهد شد. زیرا این سنت الهی است که هیچ حکومتی بر پایه ظلم قابلیت بقا نخواهد داشت.

سلامی افزود: رژیم صهیونیستی باید اول یک نفرت سیاسی در دنیا تولید کند تا مشروعیت او در جهان سیاست به کل از بین برود. امروز این رژیم منفورترین و منزوی‌ترین نظام سیاسی عالم است و هیچ مقام سیاسی بجز حامیان او یعنی آمریکای جنایتکار نمی‌خواهد به این سرزمین سفر کند.

فرمانده کل سپاه گفت: هیچ مقام سیاسی رقیب نمی‌کند به سرزمین‌های اشغالی سفر کند و این را ننگ می‌داند که به این سرزمین پا بگذارد. امروز آنها نمی‌توانند ورزشکارانشان را به هیچ جا اعزام کنند. هیچکس مقامات آنها را در سرزمین خود راه نمی‌دهد. جهان رژیم صهیونیستی را از رسمیت خارج کرده و این رژیم مشروعیت خود را از دست داده است.

وی گفت: این رژیم تصور می‌کند هر چه می‌کند، اتفاقی نمی‌افتد. او اگر به ضعف‌های خود نگاه کند می‌بیند در لبه پرتگاه است. همه مردمی که در جوار این رژیم زندگی می‌کنند آرزوی محو او را دارند.

سلامی ادامه داد: به رژیم صهیونیستی این آدرس را می‌دهیم که به عملیات فتح المبین و بیت المقدس ما نگاهی بیاندازد و ببیند آیا می‌تواند در مقابل یک فتح المبین دیگر بایستد. آیا اگر موتور عملیات زمینی روشن شود می‌تواند از مقیاس عملیات بیت المقدس ما در سال ۱۳۶۱ بگریزد، رژیمی که با یک عملیات می‌شکند نباید اینقدر مغرور و موقفیت‌های کاذبی شود که در اثر کشتن کودکان و زنان بی دفاع

بدمت آمده است. این‌ها موقفیت نیست، ننگ است. فرمانده سپاه گفت: امروز جوانان لبنان و فلسطین مقابل این جماعت شرو و ایستاده‌اند و مطمئن باشند جوانان جهان اسلام هم به آنان خواهند پیوست و مقابل این رژیم خواهند ایستاد.

وی گفت: رژیم صهیونیستی پوسیده و فرسوده است. او به چند پرتابگر موشک‌های ضد موشک تکیه کرده است. فکر می‌کند این پرتابگرها نتوانند رژیم از یک نبرد وسیع خواهند بود، اما اشتباه می‌کند. همانطور که در عملیات «وعده صادق ۲» آروها و پیکان‌ها از کار افتادند، تادها هم از کار خواهند افتاد. به این لوله‌های تاد اعتماد نکنید. این‌ها محدودند. به قدرتی محدود تکیه کرده‌اید که تمام می‌شود. هر چقدر شما شلیک کنید، دشمنان شما چند برابر شلیک خواهند کرد. شما نمی‌توانید در این داستان پیروز شوید و ما شما را شکست خواهیم داد.

سلامی گفت: یک سرزمین کوچک که ۹۸ درصد اقتصادش به دریا متکی است باید بیشتر بیندیشد. تصمیمات ناعاقلانه می‌تواند سقوط یک رژیم را با شتابی عجیب همراه کند.

وی گفت: آمریکایی‌ها هم اشتباه می‌کنند که حیثیت سیاسی خود را به جنایات این رژیم گره زده‌اند و خود را میان ملت‌ها، منفور و منزوی کرده‌اند. امروز جهان آمریکا را با بمب‌هایی می‌شناسد که بر سر کودکان و زنان غزه فرود می‌آید و از تمام شکوه ابرقدرتی آمریکا همین مانده است.

فرمانده سپاه در بخش ابتدایی سخنانش با اشاره به نقش مردم استان کرمانشاه در دوران دفاع مقدس، گفت: مردمان هر دیاری الهام یافته از طبیعت آن دیار هستند و کرمانشاهیان هم مانند ارتفاعات بلند این سرزمین، سربلندند و مانند صخره‌هایش استوار و مقاوم‌اند و مانند دشت‌های زیبا و سبزش با طراوتند.

وی افزود: مردم کرمانشاه مظهر جوانمردی، غیرت، تعصب نسبت به دین و وطن خود هستند. مردم این دیار در سخت‌ترین لحظه‌های جنگ سرزمین خود را ترک نکرده و به دفاع از کشور پرداختند و تقدیم قریب ۱۰ هزار شهید حجتی آشکار از صدق وعده این مردم است.

سلامی گفت: مردم اهل سنت این دیار قبل از جنگ تحمیلی هم شجاعانه مقابل توطئه‌های تجزیه طلبانه ایستادند و حماسه پایه را رقم زدند. در دوران دفاع مقدس هم جانانه از کشور دفاع کردند.

وی ادامه داد: برگزاری این کنفرانس نشان می‌دهد که مردم ما همچنان با شهدای زندگی می‌کنند و راه آنها را ادامه خواهند داد.

فرمانده سپاه با بیان اینکه خانواده شهدا چشم و چراغ ملت هستند، گفت: خانواده شهدا جوانانشان که نمره یک عمر زندگی‌شان بود را تقدیم اسلام کردند و این شجاعت و ایثارشان قابل توصیف نیست.

وزیر کشور:

بنا داریم با کمک نمایندگان مجلس، شهرداران توسط مردم انتخاب شوند



سادگی نباشد تا شاهد نباشیم که شهرداران به سادگی جایجا شوند؛ این در حالیکه که خود اعضای شورای شهر او را انتخاب کرده‌اند، این با هیچ علم و اصول مدیریتی هماهنگ نیست چراکه ثبات در کار یکی از زمینه‌های پیشرفت است.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

مجری طرح گندم کشور:

نیاز گندم یک سال آینده کشور ذخیره شده است

فرزاد مخلص الاثمه، استاندار مرکزی اظهار کرد: امسال افتخارات جدیدی در استان مرکزی کسب شد و در فهرست استان‌هایی قرار گرفتیم که بیشترین تولید گندم را در کشور داشتیم.

وی افزود: امسال در استان مرکزی نسبت به سال گذشته، ۷۵ درصد درصد رشد در تولید گندم داشتیم و نسبت به سال گذشته، ۷۵ درصد رشد داشته‌ایم. در تولیدات دیگری مثل باغداری، پسته کاری، تولید انار و گوشت قرمز و سفید نیز رشد خوبی داشته‌ایم.

مخلص الاثمه تصریح کرد: استان مرکزی ۱۸ درصد از جمعیت و مساحت کشور را در اختیار دارد ولی هم نیاز خود و هم تقاضای استان‌های همجوار را تأمین می‌کند.

وی ادامه داد: کار ویژه دیگری که تحت عنوان انقلاب در حوزه تغذیه کشور نامگذاری شده است بحث آرد و نان کامل است و بالغ بر ۹۰ نانوايي در استان مرکزی از آرد کامل استفاده می‌کنند که آرد آنها در تنها کارخانه آرد کامل کشور در شهرستان آشتیان تولید می‌شود.

استاندار مرکزی اظهار کرد: در قیمت گذاری اخیر برای نان، یک امتیاز کوچکی برای نانوايي‌های این طرح در نظر گرفتیم. نهضت نان کامل از استان مرکزی آغاز شده و در سطح کشور پیشروی کرده است.

وی با تأکید بر ضرورت کارهای ویژه در راستای بهره‌وری گفت: در طرح تحول دولت نیز موضوع بهره‌وری با صراحت بیان شده است. استاندار مرکزی با بیان اینکه مسئله مطالبات مالی گندمکاران در سطح استان قابل حل نیست افزود: این موضوع بایستی توسط مسئولین عالی کشور حل شود. از نماینده مردم اراک می‌خواهم که در کمیسیون تلفیق بودجه، پیش‌بینی دقیق برآوردها را داشته باشد تا سال بعد با این مشکل‌ها مواجه نشویم.

وی با اشاره به بحث کیفیت پایین نان در استان مرکزی تصریح کرد: در بحث آموزش نانوايان اقداماتی در استان انجام شده است. همچنین بحث افزایش کیفیت گندم نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

وزیر کشور اعلام کرد که به دنبال راهی است که با شهرداران توسط مردم انتخاب شوند و یا به سادگی امکان جایجایی نباشد تا ثبات در مدیریت شکل گیرد.

به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی در آیین تکریم و معارفه استاندار خوزستان با بیان اینکه مینا است که با کمک نمایندگان، تثبیت مدیریت شهرداری افزایش یابد گفت: الان می‌بینیم که شهرداری‌ها را که شورای شهر انتخاب می‌کنند بلافاصله جایجایی می‌کنند و ما شرایطی را داریم که در شهرهایی طی چهار سال، چهار شهردار تغییر داده حال سرپرست‌ها، بمانند.

وی با بیان اینکه کمترین زمانی را که متخصصان برای تثبیت مدیریت کسی که بتواند شهر را اداره کند، میانگین چهار سال تعیین کردند گفت: بنا داریم با کمک نمایندگان مجلس، شهرداران به طور مستقیم توسط مردم انتخاب شوند و یا اینکه جایجا کردن بعد از تثبیت به

مجری طرح گندم کشور گفت: سیلوهای کشور، گندم مورد نیاز کشور را برای یک سال آینده ذخیره کرده‌اند.

سهراب سهرابی، سوم آبان ماه در آیین شکرگزاری و جشن رکوردشکنی تولید گندم استان مرکزی اظهار کرد: نقش گندم در امنیت غذایی دنیا حدود ۲۰ درصد و در کشور ما حدود ۴۰ درصد است.

وی با بیان اینکه گندم سازگارترین محصول دنیاست، گفت: اولین گندم‌ها از ایران به دنیا انتقال یافته است. گندم تنها ۱۰ درصد آب ایران را مصرف می‌کند ولی ۴۰ تا ۴۵ درصد غذای کشور را تأمین می‌کند.

سهرابی با بیان اینکه استان مرکزی با ۵۰۰ هزار تن تولید جزو استان‌های موفق در کشور بوده است، افزود: استان مرکزی رتبه چهارم رشد تولید و خرید تضمینی گندم کشور را کسب کرده است.

وی با بیان اینکه بیشترین تولید گندم در دیمزارهای کشور انجام شده است، تصریح کرد: طی سه سال گذشته از ۷ میلیون تن واردات گندم به صفر رسیده‌ایم که منجر به کاهش قیمت جهانی گندم نیز شده است.

سهرابی با بیان اینکه در مصرف کودهای شیمیایی، توسعه روش‌های نوین آبیاری و کشت‌های مکانیزه، روند رو به رشدی داشته‌ایم، گفت: به کمک نمایندگان مجلس، قانون خرید تضمینی گندم اصلاح شد و رشد قابل توجهی در قیمت خرید تضمینی گندم کشور داشتیم.

مجری طرح گندم کشور تصریح کرد: طی یکسال گذشته بیش از ۱۱ میلیون تن گندم از کشاورزان کشور به ارزش ۲۱۱ همت خریداری شده است. تاکنون ۱۸۶ همت از پول کشاورزانی که گندم خود را با بانک دولتی خرید تضمینی تحویل داده‌اند، پرداخت شده و مابقی مطالبات گندمکاران تا چند روز آینده پرداخت خواهد شد.

وی با اشاره به هدف‌گذاری خودکفایی ۱۰۵ درصدی تولید گندم تا پایان برنامه هفتم توسعه گفت: تمام سیلوه‌ها گندم مورد نیاز کشور برای یکسال آینده را ذخیره کرده‌اند.

مجری طرح گندم کشور تصریح کرد: برای پایداری تولید گندم نیاز به تلاوت در اقلیم‌های مختلف کشور داریم.